
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

22.05.2023                                      г. Котовск                                           № 523 

 

 

Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Котовска 
(с изменениями, утвержденными постановлением администрации города от 26.10.2023 № 

1188) 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования, утвержденным Приказом Министерства 

образования и науки РФ от 31.07.2020 № 373, администрация города 

постановляет: 

          1. Утвердить Положение о плате, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Котовска, 

согласно приложению. 

          2. Признать утратившими силу постановления администрации города: 

          от 18.09.2013 № 2312 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города 

Котовска»; 

           от 23.11.2016 № 2190 «О внесении изменений в постановление 

администрации города от 18.09.2013 № 2312 «Об утверждении Положения о 

плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

города Котовска»; 

           от 21.05.2018 № 628 «О внесении дополнения в Положение о плате, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

города Котовска, утвержденное постановлением администрации города от 



 

 
2 

18.09.2013 № 2312 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города 

Котовска»; 

           от 16.09.2022 № 948 «О внесении изменений в постановление 

администрации города от 18.09.2013 № 2312 «Об утверждении Положения о 

плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

города Котовска»; 

          от 03.02.2023 № 89 «О внесении изменений в Положение о плате, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

города Котовска, утвержденное постановлением администрации города от 

18.09.2013 № 2312 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города 

Котовска». 

3. Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту 

администрации города (Лукошин) обеспечить размещение информации о 

предоставляемых льготах по родительской плате отдельным категориям 

родителей (законных представителей) в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения (далее - ЕГИССО). 

Размещение указанной информации в ЕГИССО осуществляется в 

соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О 

государственной социальной помощи».   

4. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 

бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 

издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города В.В. Пичугину. 

 

 

 

 

Глава города                                                         А.М. Плахотников 

 

 

 

 

https://prokotovsk.ru/


 

 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Председатель комитета образования  

администрации города                                                                 Е.В. Шмырева 

 

Председатель комитета  по правовым вопросам  

администрации города                                                                 О.В. Чемеркина 

 

Заместитель главы  

администрации города                                                                  В.В. Пичугина 

 

Первый заместитель главы 

администрации города                                                                 А.В. Плаксин 

 

 

С прокуратурой согласовано (письмо от 22.05.2023 № 02-06-05-2023/196-23-

20680024 

 

 
Моисеева 

4 39 07 



 

 
4 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Кото...
	(с изменениями, утвержденными постановлением администрации города от 26.10.2023 № 1188)

		2023-11-14T19:03:13+0300
	Уточкина Елена Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




